
                                平成 31 年 2 月 28 日 

 

関 係 各 位 

 

鶴岡地区医師会地域医療連携室ほたる 

室  長  三 原 一 郎 

 

第２回 在宅医療推進のための多職種研修会について（ご案内） 

 

時下、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日ごろから当室の活動につきましては、特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、在宅医療等への需要が増加する中、新たに在宅医療に取り組む医療機関等を増やす取り組

みと併せて、様々な機関サービスとの連携により、負担の軽減を図る取り組みが必要となっています。 

今回、医療機関をはじめとする在宅医療への取り組みを促進するため「平成 30 年度山形県在宅医

療提供体制強化モデル事業」の一環として研修会を下記のとおり企画いたしました。 

この度の講師の先生方は、医師のみならず歯科医師、歯科衛生士、薬剤師等様々な職種や病

院、行政等との連携を図りながら地域の在宅医療を推進しておられる中心人物の方々で、年度

末のご多忙な時期であるにも関わらず「当地区のお力になりたい」と調整いただき来鶴いただ

くこととなったものです。 

つきましては、ご繁忙中とは存じますが関係各所へのご周知並びに是非とも多くの皆さまがご出席く

ださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

    

１．日 時   平成 31 年 3 月 24 日 （日） 13 時 00 分～16時 30 分 

２．場 所   東京第一ホテル鶴岡 2 階 鶴の間 

３．内 容  ●講演 

1.「かかりつけ医が楽に行う多職種連携・在宅医療」 

              北美原クリニック      理事長 岡田 晋吾 氏 

2.「長崎の在宅医療、病診連携の実践～OPTIM 後の変化から考える～」 

              医療法人 白髭内科医院   院長 白髭  豊 氏 

          3.「地域を一つの“病院”に見立てる」 

              あおぞら診療所        院長 川越 正平 氏 

        ●シンポジウム「在宅医療を充実させるため私たちは何ができる？」 

４．対象者  医療・介護・福祉従事者、行政、その他関心のある方 

    5．申込み  別紙様式にて、3 月 18 日（月）までお願いします。 

 

 

        お問い合わせ：鶴岡地区医師会地域医療連携室ほたる TEL 29-3021 


